[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
РЕШЕНИЕ
11 июля 2018 года
                                  с. Чкаловское
                                            №147
О внесении изменений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 20 сентября 2018 года №102 «Об утверждении Порядка и условий командирования выборных должностных лиц Чкаловского сельского поселения и муниципальных служащих Чкаловского сельского поселения в служебные командировки»
В соответствии со статьей 166 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 30 сентября 2015 года № 492 «О внесении изменения в Порядок и условия командирования федеральных государственных гражданских служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 года № 813», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», рассмотрев письмо Правового департамента администрации Приморского края от 04.05.2018 года №31/1513, руководствуясь Уставом Чкаловского сельского поселения,  муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести  в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 20 сентября 2018 года №102 «Об утверждении Порядка и условий командирования выборных должностных лиц Чкаловского сельского поселения и муниципальных служащих Чкаловского сельского поселения в служебные командировки» следующие изменения:
1) часть 2 принять в новой редакции: «2.В служебные командировки направляются должностные лица органов местного самоуправления Чкаловского сельского поселения».
2) в пятом предложении, части 3 слова «муниципального служащего» заменить словами «должностного лица» и далее по тексту в соответствующих падежах.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и на сайте администрации Спасского Муниципального района.
Глава Чкаловского сельского поселения

В.С. Ию

[image: image1]